
令和６年７月６日 

関係者各位 

  熊野江小・南浦中 PTA 会長 安田  誠  

P T A 保 健 体 育 部 長 園田 美喜子  

熊野江小学校 校 長 内田 由美子  

南 浦 中学校 校 長 酒匂 慎一郎  

 

熊野江小・南浦中 PTA 親子救急救命講習会について（ご案内） 

 

 盛夏の候 PTA会員並びに賛助会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より PTA 活動におきまして、ご理解、ご協力をいただき厚く感謝申し上げます。 

さて、標記の件について下記の要領で開催いたします。今年も昨年同様に保護者だけでなく、子どもたち（児

童生徒）も一緒に、救急法の正しい知識や技能を習得する場として本講習会を実施いたします。PTA 賛助会員、

他ご家族様の参加も歓迎いたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

記 

 

１ 日 時  令和６年８月１日（木） １９：００－２０：３０ 

２ 会 場  南浦中学校 体育館 

３ 内 容 

  〇 救急法の実技研修 

  〇 AED の使用方法 

４ 講師 

  〇 延岡市消防署 警防課警防係 

５ その他 

  〇 救命措置の実際を行いますので、動きやすい服装でおいでください。 

  〇 駐車場は、運動場をご利用ください。 

  〇 ご不明点がありましたら、各学校の教頭までご連絡ください。 

（南浦中：４３-０００４）（熊野江小：４３-００２９） 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・キ リ ト リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

（親子救急救命法 出欠票）人数把握のため次のいずれかに〇を付けて７月１７日までに担任へご提

出ください。 

（  ）年 児童生徒氏名（        ） 

親子救急救命講習会に 

１．出席いたします。 

参加者名（       ）（       ）（       ）（       ） 

 

２．欠席いたします。 


